
Управление 
по обеспечению деятельности мировых судей, 

адвокатуры и нотариата Нижегородской области

П Р И К А З
15.02.2019 № 37

г. Нижний Новгород

Об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в 

управлении по обеспечению деятельности 
мировых судей, адвокатуры и нотариата

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики 
по развитию конкуренции», пункта 11.1 Протокола оперативного 
совещания у Губернатора Нижегородской области от 19.11.2018 № 14 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства (далее -  антимонопольный комплаенс) в управлении по 
обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата 
Нижегородской области (далее -  управление) (прилагается).

2. Назначить должностным лицом, ответственным за организацию и 
функционирование антимонопольного комплаенса в управлении 
заместителя начальника управления А.Н.Демина, в его отсутствие 
обязанности возложить на заместителя начальника управления, начальника 
финансового отдела О.Н.Белягину.

3. Организационно-аналитическому отделу (Н.В.Саблеева) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
управления в сети Интернет в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
приказа.

4. Отделу кадров и государственной гражданской службы 
(С.П.Моисеева) обеспечить ознакомление сотрудников управления с 
настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нижегородской области

Начальник управления


